
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE CANTONIERE DI PAESE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 154 DEL 08/02/2024

OGGETTO: Manutenzione  del  verde  pubblico  comunale  da  attuare 

mediante accordo quadro con unico operatore economico ai 

sensi  dell’art.59  del  D.Lgs.  36/2023.  

Affidamento  2°  contratto  attuativo  ed  impegno  di  spesa  a 

favore  dell’operatore  economico  COMPITESE  VERDE  P.Iva 

02353860469.

C.I.G. A04D05DB45

 IL DIRIGENTE

   LUCA GENTILI / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
COMPITESE 

VERDE
107.886,97 U.1.03.02.09.008 A04D05DB45  10051.03.01244000 I 738 2024

RIMESSO IN COPIA A



Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE CANTONIERE DI PAESE

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 154 del 08/02/2024

OGGETTO: Manutenzione  del  verde  pubblico  comunale  da  attuare 

mediante accordo quadro con unico operatore economico ai 

sensi  dell’art.59  del  D.Lgs.  36/2023.  

Affidamento  2°  contratto  attuativo  ed  impegno  di  spesa  a 

favore  dell’operatore  economico  COMPITESE  VERDE  P.Iva 

02353860469.

C.I.G. A04D05DB45

SETTORE CANTONIERE DI PAESE

  IL DIRIGENTE  

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n° 1016 del 25.08.2023 veniva approvato il progetto relativo ai lavori  

di MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE  da attuare mediante Accordo Quadro con unico  

operatore ai sensi dell’Art.59 del D.Lgs 36/2023 C.I.G. A00682C7F2;

- con Determinazione Dirigenziale n° 1176 del 28.09.2023 veniva disposta l'aggiudicazione dei lavori di 

MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE  da attuare mediante Accordo Quadro con unico 

operatore  ai  sensi  dell’Art.59  del  D.Lgs  36/2023  C.I.G.  A00682C7F2  all'operatore  economico 

COMPITESE VERDE P.Iva 02353860469, con sede in Via di Tiglio 488, 55012 Capannori (LU);

- con con Determinazione dirigenziale n. 1283 del 13/10/2023 è  stata affidato il 1° contratto attuativo 

alla ditta  COMPITESE VERDE P.Iva 02353860469 con sede in Via di Tiglio 488, 55012 Capannori (LU).

CONSIDERATO la necessita di affidare il secondo contratto attuativo per l'esecuzione degli interventi  
previsti nel progetto relativo al servizo di Manutenzione del verde pubblico comunale;



CONSIDERATO di  affidare  all'operatore  COMPITESE VERDE P.Iva  02353860469,  con sede in  Via  di 
Tiglio 488, 55012 Capannori (LU);

RITENUTO pertanto  opportuno  procedere  ad  affidare  i  lavori  del  secondo contratto  attuativo 
individuati negli allegati di perizia redatti dal Geom. Roberto Michetti e Dott. Agr. Claudia Canigiani sotto  
riportati:   
Elab.1 – Relazione tecnica e Q.E.;

Elab.2 – CME;

Elab.3 – Elenco Prezzi

Elab.4 – Incidenza Manodopera

Elab.5 – Verbale Nuovi Prezzi

l’importo complessivo dell'intervento ammonta ad € 107.886,97 come di seguito meglio definito

RITENUTO necessario  ed opportuno approvare la perizia in esame per attivare il  relativo contratto  
attuativo;

PRESO ATTO che in base all'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento risulta:
– l’affidatario, è  in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 99 del D.lgs. 36/2023 

ss.mm.ii e di quelli di idoneità  professionale e di capacità  tecniche e professionali di cui all’art. 
100 del D.lgs. 36/2023 ss.mm.ii. e tenuto conto delle dichiarazioni prodotte in sede di gara;



– l'affidatario  è  in  possesso  dei  requisiti  per  eseguire  il  suddetto  lavoro,  ai  sensi  della  legge 
Regionale 38/07 e del Dlgs 81/08 e tenuto conto delle dichiarazioni prodotte in sede di gara

– è  stato pertanto acquisito il DURC della suddetta ditta, regolare, con protocollo INPS_38127145 
del 20.10.2023 scadenza 17.02.2024;

– sono stati  acquisiti  i  documenti  previsti  dalla  normativa sugli  obblighi  della  tracciabilità  dei 
flussi finanziari di cui alla L. 13/08/2010 n. 136;

RITENUTO pertanto di affidare gli interventi relativi al 2° contratto attuativo dell'accordo quadro p er i 
lavori di MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE all'operatore COMPITESE VERDE P.Iva 
02353860469, con sede in Via di Tiglio 488, 55012 Capannori (LU);

DATO ATTO che  la spesa di € 107.886,97 che trova la necessaria copertura finanziaria con fondi di cui  

ai seguanti capitoli:

Cap.12440-00 del bilancio triennale 2024-2026 esercizio 2024 per € 107.886,97;

CONSIDERATO che:
• il CIG derivato è  il seguente: A04D05DB45;
• l’intervento  è  classificato  nel  sistema  unico  degli  appalti  pubblici  con  i  seguenti  codici  

77340000-5 (codice prevalente) e 77313000-7 (codice secondario);

DATO ATTO del rispetto dell’articolo 23 del  Dlgs n. 33/2013 relativo agli obblighi di pubblicazione 
concernenti i provvedimenti amministrativi;

VISTI

- il decreto sindacale n. 47 del 05.04.2023 di attribuzione funzioni dirigenziali;

- il D.Lgs 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”;

- il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali” ;



D E T E R M I N A

DI approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI dare atto di quanto prescritto dall’art. 192 del D. Lgs 267/2000 e l'articolo 59 del d.lgs  36/2023, 

ampiamente trattato in premessa e che qui si intende richiamato;

DI approvare per le ragioni e considerazioni espresse in narrativa, gli atti tecnci di perizia in premessa 

ricordati relativi al 2° contratto attuativo dell'Accordo Quadro Inerente i lavori di MANUTENZIONE DEL 

VERDE PUBBLICO COMUNALE  redatti dal Geom. Roberto Michetti e Dott. Agr. Claudia Canigiani sotto  

riportati:   

Elab.1 – Relazione tecnica e Q.E.;

Elab.2 – CME;

Elab.3 – Elenco Prezzi

Elab.4 – Incidenza Manodopera

Elab.5 – Verbale Nuovi Prezzi

l’importo complessivo dell'intervento ammonta ad € 107.886,97 come di seguito meglio definito



DI confermare che la spesa di € 107.886,97 che trova la necessaria copertura finanziaria con fondi di cui  

ai seguanti capitoli:

Cap.12440-00 del bilancio triennale 2024-2026 esercizio 2024 per € 107.886,97;

DI procedere  all’affidamento  del  2°  contratto  attuativo  dell'Accordo  Quadro  Inerente  i  lavori  di 

MANUTENZIONE  DEL  VERDE  PUBBLICO  COMUNALE,  all'operatore  COMPITESE  VERDE  P.Iva 

02353860469, con sede in Via di Tiglio 488, 55012 Capannori (LU) per l'importo di € 107.886,97 che 

trova la necessaria copertura finanziaria con fondi di cui ai seguanti capitoli:

Cap.12440-00 del bilancio triennale 2024-2026 esercizio 2024 per € 107.886,97;

DI impegnare a favore dell'operatore COMPITESE VERDE P.Iva 02353860469, con sede in Via di Tiglio  

488, 55012 Capannori (LU) la somma di € 107.886,97 che trova la necessaria copertura finanziaria con  

fondi di cui ai seguanti capitoli:

Cap.12440-00 del bilancio triennale 2024-2026 esercizio 2024 per € 107.886,97;

dando atto l'obbligazione giuridica andra a scadere entro il 31.12.2024;

DI confermare che:
- il CIG derivato è  il seguente: A04D05DB45;
- l’intervento è  classificato nel sistema unico degli appalti pubblici con i seguenti codici 77340000-5 
(codice prevalente) e 77313000-7 (codice secondario);

DI attestare  la regolarità  e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis D.lgs 267/2000;

DI attestare che la presente determinazione sarà  pubblicata ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. n. 33/2013;

DI attestare  che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  il  Geom.  Roberto  Michetti  in  qualità  di 

Responsabile  P.O.  dell'Ufficio  Cantoniere  di  Paese,  il  quale  dichiara,  unitamente  al  firmatario  del  

presente atto, l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R.  

n. 62/2013 e dall'art. 6 bis della Legge 241/90;

DI demandare quindi al Responsabile del Procedimento di cui sopra l’espletamento della procedura di  
gara  e  l'individuazione  dell'operatore  economico,  nel  rispetto  delle  previsioni  e  dei  principi  
fondamentali contenuti nelle normative vigente e negli atti regolamentari correlati;

Capannori, 08/02/2024



  IL DIRIGENTE
     LUCA GENTILI / ArubaPEC S.p.A.

  

    


	
	
	SETTORE CANTONIERE DI PAESE

	
	SETTORE CANTONIERE DI PAESE
	DETERMINA


